
Stránka 1 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 3. schůze Rady městské části Praha 5 dne 20.01.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

                MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá, Mgr. T. Kopečný 

Omluven: JUDr. T. Homola 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Plná moc městské části Praha 5 pro zmocněnce 
Sinpps s. r. o. IČO 625 84 332 k jednání  
s příslušným orgánem státní památkové péče 
MHMP 

Schváleno RMČ/3/36/2021 

2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o umístění nereklamních 
doplňků na zařízeních veřejného osvětlení  
č. 16/0/OÚR/18 "Stacionární radary Praha 5" 

Schváleno RMČ/3/37/2021 

3. Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti  
s realizací "Dokončení rekonstrukce bytu č. 4  
ve 3. NP na adrese Švédská 107/39, Praha 5". 

Schváleno RMČ/3/38/2021 

4. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou  
a místostarosty MČ Praha 5 v období  
od 01. 12. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/3/39/2021 

5. Zajištění základního sběru infekčního materiálu 
uživatelů návykových látek - Program FIXPOINT 
zajišťovaný Progressive o. p. s. v roce 2021 

Schváleno RMČ/3/40/2021 

6. CASTA a. s. - Záměr rozšíření předmětu nájmu  
v budově Radlická 2000/3, Praha 5 

Schváleno RMČ/3/41/2021 

7. Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 Schváleno RMČ/3/42/2021 

8. Úprava smluvního vztahu - Tenis Barrandov s. r. o. - 
V Remízku 919/7, Praha 5 

Odloženo  

9. Návrh novely nařízení, kterým se mění nařízení  
č. 9/2011 Sb., hlavního města Prahy, kterým  
se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Odloženo  

10. Revokace usnesení RMČ/2/26/2021 - Návrh  
na pronájem bytu pro Dětský domov Charlotty 
Masarykové z důvodu změny názvu žádající 
organizace 

Schváleno RMČ/3/43/2021 

11. Společenství vlastníků Plzeňská 947 - 951, Praha 5, 
IČO 020 76 748 - stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k návrhu hlasování per rollam 

Schváleno RMČ/3/44/2021 

12. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 11. do 31. 12. 2020  

Schváleno RMČ/3/45/2021 

13. Stanovisko MČ Praha 5 k návrhu celotýdenního Schváleno RMČ/3/46/2021 



Stránka 2 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

režimu vyhrazeného jízdního pruhu pro bus, IZS, 
taxi a jízdní kola 

14. Věcný záměr rekodifikace pravidel pro tržní prodej 
na území hl. m. Prahy (nové znění tržního řádu) 

Schváleno RMČ/3/47/2021 

15. Hodnotící zpráva MA21 za rok 2020 a Plán 
zlepšování MA21 pro rok 2021 

Schváleno RMČ/3/48/2021 

16. Novela Směrnice č. 4/2017 pro uzavírání smluv  
a vystavování objednávek a aplikaci zákona  
o registru smluv včetně jejích příloh č. 1 - 7 

Schváleno RMČ/3/49/2021 

17. Záměr výpůjčky - přízemí nemovitosti č. p. 83, 
náměstí 14. října 15, Praha 5 

Schváleno RMČ/3/50/2021 

18. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Výměna oken 
v nebytovém prostoru č. 901 v domě Vítězná 
530/11, Praha 5" 

Schváleno RMČ/3/51/2021 

19. Podpora převzetí role vedoucího partnera projektu 
COMPETENCE 

Schváleno RMČ/3/52/2021 

 
Program schválen poměrem hlasování: 8/0/0  



Stránka 3 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/36/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc městské části Praha 5 pro zmocněnce Sinpps s. r. o. IČO 625 84 332 k jednání  
s příslušným orgánem státní památkové péče MHMP 
 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plnou moc městské části Praha 5 pro zmocněnce Sinpps s. r. o. se sídlem Dobrušská 5/1805, 
Praha 4, IČO 625 84 332 k projednání připojení rozvaděče umístěného na bývalé trafostanici, 
postavené na pozemku parc. č. 849/2, k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě MČ Praha 5, v rámci 
akce "Přeložka a výstavba VO v důsledku akce č. 999441 Rekonstrukce ul. Lumiérů, Praha 5" 
s příslušným orgánem státní památkové péče MHMP 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/37/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, člen zastupitelstva 
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o umístění nereklamních doplňků na zařízeních veřejného 
osvětlení č. 16/0/OÚR/18 "Stacionární radary Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o umístění nereklamních doplňků na zařízení veřejného osvětlení 
č. 16/0/OÚR/18 ze dne 16. 11. 2018, ve znění pozdějšího Dodatku č. 1  
ze dne 31. 12. 2018, Dodatku č. 2 ze dne 13. 02. 2019 a Dodatku č. 3 ze dne 13. 08. 2020, 

mezi smluvními stranami městskou částí Praha 5, IČO 000 63 631 a hlavním městem Prahou, 
IČO 000 64 581 zastoupenou společností Technologie hlavního města Prahy, a. s.,  
IČO 256 72 541, na umístění nereklamních doplňků na vybraných zařízeních veřejného 
osvětlení, kterým se mění náklady na odběr elektrické energie, viz Příloha č. 1 tohoto  
Dodatku č. 4. 

2. finanční krytí na rok 2021 ve výši 11.575,20 Kč bez DPH, tj. 14.006,00 Kč s DPH z rozpočtu 
OÚR na rok 2021 z kapitoly 03 Doprava, podkapitoly 0315, § 2212 Silnice a položky 5169 
Nákup služeb. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat Dodatek č. 4 jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 01.02.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/38/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti s realizací "Dokončení rekonstrukce bytu 
č. 4 ve 3. NP na adrese Švédská 107/39, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro  k zastupování 
zmocnitele v souvislosti s realizací " Dokončení rekonstrukce bytu č. 4 ve 3. NP na adrese 
Švédská 107/39, Praha 5 " 

II. Ukládá 

1. předložit plnou moc k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 25.01.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/39/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 12. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 1. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty MČ 
Praha 5 v období od 01. 12. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/40/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zajištění základního sběru infekčního materiálu uživatelů návykových látek - Program 
FIXPOINT zajišťovaný Progressive o. p. s. v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zajištění základního sběru infekčního materiálu uživatelů návykových látek v ohrožených 
lokalitách v rámci programu FIXPOINT společností Progressive o. p. s. v roce 2021 

2. financování ze schváleného rozpočtu pro rok 2021 ve výši 150.000 Kč z podkapitoly 0539, 
§ 3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, pol. 5169 Nákup 
ost. služeb 

3. objednávku č. 0005/OSO/21 - 150.000 Kč, Progressive o. p. s., Minská 774/6, Praha 10,  
IČO 266 14 936 na zajištění sběru infekčního materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/41/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
CASTA a. s. - Záměr rozšíření předmětu nájmu v budově Radlická 2000/3, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr rozšíření předmětu nájmu o nebytový prostor č. 417 ve 4. NP budovy Radlická 2000/3, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, o celkové výměře 32,18 m2, za účelem administrativní činnosti, 
subjektu: CASTA a. s., IČO 251 70 058, a to formou Dodatku č. 1 ke stávající Smlouvě  
o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0050/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020. Doba nájmu  
a výše nájmu zůstává dle ujednání stávající Smlouvy. 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.02.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/42/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s volbou přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 Ing. Heleny Pickové,  
JUDr. Evy Tošovské, CSc. a Ing. Rudolfa Zumra, CSc. 

II. Ukládá 

1. předložit materiál ve věci volby přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 na zasedání 
Zastupitelstva MČ 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Odloženo 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úprava smluvního vztahu - Tenis Barrandov s. r. o. - V Remízku 919/7, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odkládá materiál na žádost předkladatele 

1. uzavření dodatku k Nájemní smlouvě č. 74/0/OOA/06 ze dne 27. 09. 2006, ve znění pozdějších 
dodatků na pronájem části pozemku parc. č. 1798/110 v k. ú. Hlubočepy a část objektu  
na adrese V Remízku 919/7, Praha 5 – Hlubočepy (nacházející se v areálu FZŠ  Barrandov II 
při PedF UK), uzavřené se společnosti Tenis Barrandov s. r. o. IČO 064 26 549, spočívající v: 

-  úpravě doby využívání předmětu nájmu nově od 01. 11. do 31. 03. příslušného kalendářního 
roku 

- úpravě výše nájemného nově na částku: 132.698 Kč + DPH/rok 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
 
 
 

  



Stránka 11 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Odloženo 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh novely nařízení, kterým se mění nařízení č. 9/2011 Sb., hlavního města Prahy, kterým 
se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odkládá materiál na žádost předkladatele 

1. návrh novely nařízení, kterým se mění nařízení č. 9/2011 Sb., hlavního města Prahy, kterým  
se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

II. Schvaluje 

1. připomínku k novele nařízení specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení spočívající  
v odstranění stávajícího bodu 22 přílohy č. 1, tj. tržiště na ulici Ostrovského, na ploše vedle 
budovy č. 464/6, na  parc. č. 2919/6 a 2919/7, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2. připomínku k novele nařízení specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení spočívající  
v odstranění stávajících bodů 243 a 244 přílohy č. 1, tj. tržních míst na pěší zóně Anděl,  
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

3. připomínku k novele nařízení specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení spočívající  
v odstranění stávajících bodů 1323 a 1326 přílohy č. 1, tj. míst pro nabídku zboží  
na ul. Štefánikova 61/3 a Štefánikova x Zubatého, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

4. připomínku k novele nařízení specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení spočívající  
v úpravě bodu 242 přílohy č. 1, tj. tržního místa na pěší zóně Anděl u výstupu ze stanice metra 
B, ul. Nádražní u budovy č. 344/25, na rozhraní parc. č. 2945/2 a 4990/1, k. ú. Smíchov  
(u prvního sloupu od východu z metra), spočívající v úpravě prodejní doby a doby provoz,  
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

5. připomínku k novele nařízení specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení spočívající  
v úpravě bodu 263 přílohy č. 1, tj. tržního místa v ulici Plzeňská na pěší zóně Anděl, u hlavního 
vstupu do OC Nový Smíchov, parc. č. 2974/5, k. ú. Smíchov spočívající v úpravě velikosti 
prodejního prostoru a prodejní doby, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

6. připomínku k novele nařízení specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení spočívající v úpravě 
bodu 928 přílohy č. 1, tj. trhu Anděl, pěší zóna, před výstupem z metra trasy B – směr Anděl, 
ulice Nádražní, parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov, spočívající v úpravě (zpřesnění) adresy místa, 
prodejní doby, doby provozu a druhu prodávaného zboží, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

7. připomínku k novele nařízení specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení spočívající v úpravě 
bodu 931 přílohy č. 1, tj. trhu nám. 14. října, u parku u ulice Preslova, na parc. č. 3/4, 19/2, 
4974/2 s možností využití plochy parkoviště v jižním cípu parc. č. 4974/1, k.ú. Smíchov, 
spočívající v úpravě prodejní doby, doby provozu a druhu prodávaného zboží, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení. 

III. Ukládá 

1. vyrozumět hl. m. Prahu o obsahu tohoto usnesení. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 27.01.2021  

 



Stránka 12 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 
 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/43/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ/2/26/2021 - Návrh na pronájem bytu pro Dětský domov Charlotty 
Masarykové z důvodu změny názvu žádající organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ/2/26/2021 takto: 

Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7, ev. č. 7, č. dle PV 286/7 o dispozici 3+1, na adrese 
Nádražní 286/20, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Centrem služeb pro rodinu a dítě a dětským 
domovem Charlotty Masarykové, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 70 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/44/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Plzeňská 947 - 951, Praha 5, IČO 020 76 748 - stanovisko za jednotky 
v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Plzeňská 947 - 951, Praha 5, k. ú. Košíře  
se schválením  za nového člena výboru 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Plzeňská 947 - 951, Praha 5, k. ú. Košíře  
se schválením účetní závěrky za rok 2019 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Plzeňská 947 - 951, Praha 5, k. ú. Košíře  
se záměrem zpracování auditu technického stavu budovy a pověřením statutárního orgánu  
k zajištění cenových nabídek s tím, že výběr nejvýhodnější nabídky bude předložen  
k projednání shromáždění vlastníků 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Plzeňská 947 - 951, Praha 5, k. ú. Košíře  
s rekonstrukcí kotelny spol. ACTHERM Praha spol. s r. o. s tím, že SVJ uzavře s touto  
spol. smlouvu o financování této rekonstrukce ze strany dodavatele a následné splácení 
formou  úhrad SVJ, které se rozpočítají do pravidelných vyúčtování za teplo 

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Plzeňská 947 - 951, Praha 5, k. ú. Košíře  
se záměrem  výměny střešních oken a pověřením statutárního orgánu k zajištění cenových 
nabídek s tím, že výběr nejvýhodnější nabídky bude předložen k projednání shromáždění 
vlastníků 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/45/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 11. do 31. 12. 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 
v listopadu: 37/1143/2020, 26/782/2020, 21/594/2020, 
v prosinci: 45/1440/2018, 41/1278/2020, 24/725/2020, 20/547/2020, 3/76/2017, 3/58/2020, 
7/150/2020, 11/272/2019,  11/272/2019, 34/1059/2019, 25/741/2019, 46/1409/2020, 
42/1291/2020, 23/635/2020, 26/782/2020, 21/594/2020, 15/443/2020, 17/472/2020, 
12/303/2019, 8/201/2019, 14/384/2019, 45/1363/2019, 23/677/2020, 45/1379/2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/46/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Stanovisko MČ Praha 5 k návrhu celotýdenního režimu vyhrazeného jízdního pruhu  
pro bus, IZS, taxi a jízdní kola 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s připravovanou změnou časové platnosti dopravního režimu vyhrazeného jízdního pruhu  
pro vybraný typ vozidel v ulicích Plzeňská, Vrchlického a Duškova. 

II. Konstatuje 

1. že úprava se týká zrušení původního dopravního značení Po –Pá 6:00 – 10:00 a 14:00 – 19:00 
hod. Tento režim se v lokalitě osvědčil a je účastníky provozu respektován, 

2. že navržený celotýdenní režim s neomezenou časovou platností nepřináší takové výhody, 
které by v souvislosti se zlepšením plynulosti pohybů vozidel převážil očekávané komplikace 
spojené s prodloužením „vzdutí dopravy“ ve zmíněných ulicích a celkově v širším perimetru 
dotčených lokalit, 

3. že chybí komplexní analýza dopadu dopravního opatření na širší území, nejen v předmětném 
uličním koridoru. 

III. Vyzývá 

1. náměstka pro dopravu Ing. Adama Scheinherra, MSc., Ph.D. a Radu hl. m. Prahy k opuštění 
od návrhu změny časové platnosti dopravního režimu vyhrazeného jízdního pruhu pro vybraný 
typ vozidel v ulicích Plzeňská, Vrchlického a Duškova. 

IV. Ukládá 

1. informovat náměstka pro dopravu Ing. Adama Scheinherra, MSc., Ph.D., Radu hl. m. Prahy a 
předsedy politických klubů zastupitelstva hl. m. Prahy o tomto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 27.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/47/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Věcný záměr rekodifikace pravidel pro tržní prodej na území hl. m. Prahy (nové znění 
tržního řádu) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. obdržení věcného záměru hlavního města Prahy na přijetí nového znění nařízení, kterým  
se vydává tržní řád. 

II. Ukládá 

1. OSP, OSM, ODP, OÚR a OŽOA ÚMČ Praha 5 vyjádřit se k věcnému záměru specifikovanému 
v bodě I.1. tohoto usnesení a formulovat případné připomínky či návrhy změn. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 10.02.2021  

2. Komisi obchodních aktivit, dotací a EU fondů vyjádřit se k věcnému záměru specifikovanému  
v bodě I.1. tohoto usnesení a formulovat případné připomínky, návrhy změn či doporučení. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 10.02.2021  

3. předložit Radě městské části vyjádření a připomínky či návrhy gesčních odborů uvedených  
v bodě II.1. tohoto usnesení a Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů, k jejich 
schválení.  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 17.02.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/48/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Hodnotící zpráva MA21 za rok 2020 a Plán zlepšování MA21 pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Hodnotící zprávu MA21 za rok 2020 dle Přílohy č. 1 

II. Schvaluje 

1. Plán zlepšování MA21 pro rok 2021 dle Přílohy č.2 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/49/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela Směrnice č. 4/2017 pro uzavírání smluv a vystavování objednávek a aplikaci zákona 
o registru smluv včetně jejích příloh č. 1 - 7 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. RMČ/47/1505/2020 ze dne 18. 12. 2020 Novela Směrnice č. 4/2017  
pro uzavírání smluv a vystavování objednávek a aplikaci zákona o registru smluv. 

II. Schvaluje 

1. nové znění  Směrnice č. 4/2017 pro uzavírání smluv a vystavování objednávek a aplikaci 
zákona o registru smluv včetně jejích příloh č. 1 - 7, to vše dle znění obsaženého v přílohách  
č. 1 – 8 tohoto usnesení. 

III. Bere na vědomí 

1. seznam zaměstnanců dle přílohy č. 9 tohoto usnesení, odpovědných za uveřejňování smluv a 
objednávek dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, určených v souladu se Směrnicí č. 4/2017. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/50/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr výpůjčky - přízemí nemovitosti č. p. 83, náměstí 14. října 15, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr bezúplatné výpůjčky části budovy č. p. 83 na adrese nám. 14. října 15, Praha 5 - 
Smíchov o celkové podlahové ploše 1449 m2 situované v přízemí předmětné budovy pro:  
hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha - Staré Město, IČO 000 64 581 za účelem 
provozování očkovacího centra (očkování proti COVID-19), na dobu neurčitou s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou s tím, že vypůjčitel bude hradit veškeré poskytované služby.  

II. Ukládá 

1. písemně informovat HMP o výše uvedeném usnesení a vyzvat HMP k potvrzení jejich 
závazného zájmu o výpůjčku části budovy č. p. 83 na adrese nám. 14. října 15, Praha 5 - 
Smíchov v termínu do 15. 2. 2021 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/51/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Výměna oken v nebytovém prostoru č. 901 v domě Vítězná 530/11, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Výměna oken v nebytovém 
prostoru č. 901 v domě Vítězná 530/11, Praha 5", společnost TRUSTAV s. r. o., se sídlem 
Praha 5 - Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 943.329,92 Kč bez DPH,  
tj. 1.084.829,41 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností TRUSTAV s. r. o., se sídlem Praha 5 - 
Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716 

3. financování veřejné zakázky veřejné zakázky v celkové výši 943.329,92 Kč bez DPH,  
tj. 1.084.829,41 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno z rozpočtu 
roku 2021 na středisku 92 z položky opravy nad 200 tis. Kč a z položky rezerva CENTRA,  
SU 511, AU 0001 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 27.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/3/52/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Podpora převzetí role vedoucího partnera projektu COMPETENCE 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Podporuje 

1. převzetí role vedoucího partnera projektu COMPETENCE partnerem projektu  "Budapest 
Fováros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata", po odstoupení městské části Praha 5 od 
projektu. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 22 
3. RMČ, dne 20.01.2021 

Začátek zasedání: 

11:00 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: Zvoleni poměrem hlasování: 8/0/0 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 22. 1. 2021 


